بررسی و تحلیل «اسکارپیت» از ادبیات و جامعه - در اروپا با دو سه قرن تأخیر در ایران به صورت خاص خود صورت می‌گیرد. یعنی قرن نوزدهم سرآغاز تحولات بزرگی در جامعه ایران است. که مهم‌ترین آن‌ها شکست‌های ایران از روسیه تزاری و انعقاد دو قرارداد گلستان (۱۲۲۸ هـ ق، ۱۸۱۳ م) و ترکمن‌چای (۱۲۴۳ هـ ق، ۱۸۲۸ م) می‌باشد. پس از این است که ایران در گردونه سیاست خارجی خود در مبادله با سه کشور روسیه، فرانسه و انگلیس قرار می‌گیرد. و دولت عثمانی نیز به سهم خود در این معادلات وزنه‌ای محسوب می‌شود. عباس‌میرزا و برنامه اصلاحات او، باز شدن مرزها و بازارهای ایران بر روی کالاهای تجاری این چهار کشور و همچنین مراودات نظامی، سیاسی، تجاری، خواه ناخواه زمینه داخلی را برای نهضت ترجمه به خصوص از زبان فرانسه و گشایش دارالفنون و اقدامات مهم امیرکبیر و انتشار روزنامه‌هایی مانند «وقایع اتفاقیه»، «روزنامه دولت علیه ایران»، «روزنامه ملت سنیه ایران»، «روزنامه علمیه دولت علیه ایران» و حتی دو روزنامه به زبان فرانسه را مهیا می‌کرد.

در سال ۱۲۹۲ هـ ق، میرزا حسین خان سپهسالار در صدد برآمد که برای معرفی کشور ایران به ملل خارجه به دستیاری، بارن دونرمان مهندس بلژیکی، روزنامه‌ای به زبان فرانسه دایر کند و شماره یکم این روزنامه به دو زبان فارسی و فرانسه به نام وطن در تاریخ شنبه نهم محرم ۱۲۹۳ هـ ق (پنجم فوریه ۱۸۷۶ م) از چاپ بیرون آمد. اما چون مقاله اول آن را که دم از آزادی و برابری می‌زد، برای سلطان مستبدی مثل ناصرالدین شاه، که خود را ظل‌الله و مالک‌الرقاب می‌پنداشت و تاب تحمل هیچ گونه اظهارنظری را از ناحیه هیچ کس در امور کشور نداشت، خواندند و از مضمون آن مطلع شد، دستور توقیف آن را داد و بارن دونرمان «مهندس مخصوص دولت علیه ایران» مورد بی‌رحمی شاه قرار گرفت.